
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 SERVIZIO SOCIALE

DETERMINAZIONE N. 384 DEL 17/09/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FREQUENZA CENTRO DIURNO DI LISSONE DI 
N. 6 UTENTI VEDANESI - ANNO 2014 - COD. CIG 5927081DF5

ESERCIZIO 2014

IL RESPONSABILE  DI SERVIZIO!

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

DATO ATTO che da diversi anni l'Amministrazione Comunale ha attivato degli interventi di 
inserimento a favore di n. 6  utenti disabili vedanesi (Sigg. C.P.L. - L.R. - S.A.E. - S.P. - T.M. - 
R.M.), meglio identificati agli atti del servizio sociale comunale, presso il Centro Diurno di Lissone;

RILEVATO che il Consiglio Comunale di Vedano con delibera n. 37 del 28.09.2012 ha approvato la 
convenzione per il ritiro delle deleghe ASL e gestione associata del C.D.D. di Lissone e il Servizio 
Inserimenti Lavorativi tra i comuni del distetto socio sanitario di Carate Brianza, secondo  cui è 
stato nominato ente capofila il Comune di Lissone, altresì demandando alla scrivente l'assunzione 
a bilancio comunale degli oneri derivanti l'utilizzo di detti servizi a favore di residenti vedanesi;

CONSIDERATO che la gestione di alcuni servizi socio-assistenziali, con relativa assunzione degli 
oneri ripartiti  tra i Comuni - in particolare  i servizi del C.D.D. (Centro Diurno Disabili) di Lissone e 
del SIL (Servizio Inserimento Lavorativo) distretto di  Carate Brianza -  sono stati  prorogati per 
delega alla ASL 3 di Monza e Brianza - Viale Elvezia, 2  - fino al 31.12.2013 per poter procedere 
all'espletamento della procedura di gara; 

PRESO ATTO  che con determinazione n. 978 del  10.10.2013, il Comune di Lissone, in qualità  di 
comune capofila per il distretto Socio Sanitario di Carate Brianza, ha provveduto all'aggiudicazione 
della gara per la concessione del servizio di gestione del Centro Diurno Disabili  CDD di Lissone - 
periodo 01.01.2014/31.12.2021 (cod. CIG 5258852DF1) alla ditta Solaris Società Cooperativa 
ONLUS, con sede a Triuggio (MB), Via dell'Acqua, 9/11- C.F. 0736140152 -  P.IVA  00855620969;

VISTA la nota prot. n. 10431 del 27.12.2013 trasmessa dalla Cooperativa SOLARIS  Cooperativa 
Sociale Onlus, con la quale trasmetteva preventivo di spesa per l'anno 2014 confermato  
dall'Assemblea dei Sindaci del Distretto di Carate Brianza in data 5.12.2013, così determinato:
 € 23.150,00 IVA (4%) inclusa per utente quale retta unica di frequenza per il CDD di Lissone, 



(definita sulla base delle indicazioni contenute nella DGR 19874/2004), € 15.000,00 (IVA 10% 
inclusa) costo per il trasporto di n. 5 utenti e € 6.979,50  (IVA 10% inclusa) relativi al costo dei pasti  
(n. 235 giornate a utente)  di  6 utenti;

RITENUTO necessario assumere  per l'anno 2014 al capitolo di peg. 1450 del bilancio 2014 
impegno di spesa di € 161.104,50 di cui:
- € 160.879,50 (IVA inclusa) nei confronti della Cooperativa SOLARIS  Società Lavoro e 
Riabilitazione Sociale Onlus  Via dell'Acqua, 9/11 20844 Triuggio  C.F. 0736140152 P.IVA 
00855620969 così suddivise:
 € 138.900,00  quota retta unica per la frequenza CDD di Lissone per  n. 6 utenti; 
 €   15.000,00  quota  per il trasporto di n. 5 utenti;
 €     6.979,50  quota pasti per n. 6 utenti;
- €  225,00 per pagamento bollettino MAV  all'AVCP in corrispondenza al CIG n. 5749518 
assegnato come da art. 65 e 67 della legge 23.12.2005 n. 266;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: 5927081DF5;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;
 
VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

                DETERMINA

DI IMPEGNARE per l'anno 2014  al cap. di PEG 1450 la somma di € 161.104,50 di cui: 
- € 160.879,50  (IVA inclusa) nei confronti della Cooperativa SOLARIS  Società Lavoro e 
Riabilitazione Sociale Onlus  Via dell'Acqua, 9/11 20844 Triuggio  C.F. 0736140152 P.IVA 
00855620969IVA così suddivisa:
 € 138.900,00  quota unica per la frequenza CDD di Lissone per  n. 6 utenti; 
 €   15.000,00  quota  per il trasporto di n. 5 utenti;
 €     6.979,50  quota pasti per n. 6 utenti;
- €  225,00 per pagamento bollettino MAV  all'AVCP in corrispondenza al CIG n. 5749518 
assegnato come da art. 65 e 67 della legge 23.12.2005 n. 266;

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto di 
cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DI COMUNICARE successivamente alla Cooperativa SOLARIS  Società Lavoro e Riabilitazione 
Sociale Onlus  Via dll'Acqua, 9/11 20844 Triuggio  la presente determinazione ai sensi dell'art. 
191, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

DI DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della 



presente determinazione, verra' pubblicato sul sito del Comune nella sezione “Trasparenza, 
valutazione e merito”  Amministrazione aperta, secondo quanto disposto dall'art. 18 della Legge 
7/8/2012, n. 134;

DI DARE ATTO che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012;

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
       Maria Concetta la Porta

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sull'intervento 1.10.02.03.00 del capitolo di P.E.G. n.  1450 del 
bilancio 2014,  che presenta la sufficiente disponibilità.

Li, ………………………………………………….

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Elisabetta Santaniello


